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Továbbra is gőzerővel halad a kisterenyei Napsugár óvoda felújí-
tása. Az épületet a TOP-1.4.1-16-NG1-2017-00017-es azonosító 
számú projektje keretében korszerűsítik. Nagy-Majdon József 
polgármestertől megtudtuk, hogy már megtörtént a nyílászárók 
cseréje, a hőszigetelés, a tető javítása valamint kiszélesítése, a 
víz-és villanyhálózat felújítása, az új szennyvízrendszer kialakí-
tása, sőt a napelemek is a helyükre kerültek, melyek az energia-
takarékosabb működést szolgálják. 
Emellett hamarosan modern, környezetbarát, kondenzációs 
gázkazán kerül beépítésre, megvalósul az akadálymentesítés, a 
konyha, és a belső burkolatok megújítása, kicserélik a beépített 
szekrényeket, vidám színeket kapnak a csoportszobák, új bejára-
tok kerülnek kialakításra, illetve megszépül az udvarrész is. 
A város első embere hozzátette: mindezeken túl új eszközöket is be-
szereznek majd, amely a bútorokat, az informatikai és multimédiás 
eszközparkot, a fejlesztő- és tornaeszközöket, valamint az egyéb já-
tékokat is magába foglalja. 
Nagy-Majdon József aláhúzta: a munkálatok előreláthatólag nov-
ember közepén fejeződnek be, ezt követően az óvoda a kor elvárása-
inak megfelelő színvonalú és hosszú távon fenntartható lesz. 

A Palóc Porta kialakítása a jól halad Kisterenyén, a Gyürky-
Solymossy-kastély kertjében. A beruházás során – melyre Bá-
tonyterenye város önkormányzata a határon átívelő pályázat 
keretében (SKHU/1601/1.1/267.) nyert támogatást. – teljesen 
megújul a volt tisztiszolga lakás és a kupolás épület, inter-
aktív udvar kerül kialakításra látványpékséggel, szolgálta-
tóházzal és itt mutatják majd be a népi mesterségeket is. A 
kézműves ház előreláthatólag jövő februárra fog elkészülni. 
– A kastélykert és annak épületei évtizedes várakozás után 
ezen túlmenően is sorra megújulnak az előttünk álló idő-
szakban a különböző pályázatokon elnyert támogatások se-
gítségével: a művelődési házból rendezvény- és konferencia-
központ lesz, a lovardából játszóház, továbbá megújulnak a 
kastély déli szomszédságában található volt gazdasági épüle-
tek, valamint a cselédlakások is – hangsúlyozta Nagy-Majdon 
József polgármester.

Az energitakarékos működést napelemek is szolgálják.Az energitakarékos működést napelemek is szolgálják.

A népi mesterségeket is itt mutatják majd be.A népi mesterségeket is itt mutatják majd be.

A konyha is megújul majd.A konyha is megújul majd.
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Bekapcsolódtunk a gyorsforgalmi 
úthálózatba

Önkormányzati útfelújítások 
Pásztón

Bátonyterenye. Ünnepélyes keretek között ad-
ták át a 21-es számú főút két új Nógrád megyei 
szakaszát a közelmúltban, ezzel befejeződött az 
M3-as autópálya és Salgótarján közötti kétszer 
kétsávos, 52 kilométeres út kiépítése; megyénk is 
bekapcsolódott az országos gyorsforgalmi háló-
zatba. (Folytatás a 2. oldalon)

Pásztó. Nagy léptékű útfelújítási sorozat kezdő-
dött Pásztón. Az önkormányzat megvalósította 
a Munkácsy és a Derkovits utak felújítását, a 
munkálatokat fejlesztési hitelből finanszírozták. 
Ugyanezen csomag részeként újul meg a jövőben 
az Arany János és a Tücsök utca is. Kormányzati 
támogatásból a Tóth Árpád út, a Cserhát lakóne-
gyed útja, a Szondi György út és a József Attila út 
kap új burkolatot, utóbbin jelenleg is zajlanak a 
munkálatok. (Folytatás a 3. oldalon.)

Skuczi Nándort választották 
a megyei közgyűlés elnökévé

Salgótarján. Skuczi Nándort (Fidesz-KDNP) vá - 
lasztották a Nógrád megyei  közgyűlés elnöké-
vé a testület alakuló ülésén. Alelnökké Barna 
Jánost (Fidesz-KDNP), és Bablena Ferencet (Fi-
desz-KDNP) választották meg, ezzel az előző 
ciklussal megegyező vezetéssel dolgozik az ön-
kormányzat. A 15 tagú  közgyűlésben  tíz man-
dátumot szerzett a Fidesz-KDNP, egyet-egyet 
a DK, az MSZP, a Momentum, a Jobbik és a Mi 
Hazánk.  (Folytatás a 8. oldalon)

AJÁNLÓ

Egymilliárd forintból épül kerékpárút Bátonyterenye 
és Pásztó között

Mint arról korábban már lapunk is beszámolt: a Mátraalja Térségfejlesztő Nonprofit Kft. a TOP-3.1.1-15-NG1-2016-00004 azonosítási 
számú pályázatával egymilliárd forint vissza nem térítendő támogatást nyert, melyből kerékpárút kialakítására nyílik lehetőség Bátony-
terenye és Pásztó között. A projekt jól halad, az előkészítő munkák már lezajlottak, a kivitelező kiválasztása pedig nyílt közbeszerzési 
eljárás keretében megkezdődött. Ezen felül az érintett területek kisajátítása is folyamatban van. A kerékpárút várhatóan 2020 szeptem-
berére készül el és kerül átadásra.

Novemberben adják át 
a felújított Napsugár óvodát

Szépen halad a Palóc Porta kialakítása Kisterenyén

Intézmény korszerűsítése 
Cereden

Cered. A több évtizede épült községi Faluház és 
Művelődési Ház energetikai korszerűsítését vé-
gezték el a településen, a Terület- és Település-
fejlesztési Operatív Program 80 millió forintos 
támogatásával.  Az épületen teljeskörű beavatko-
zást végeztek el. (Folytatás a 4. oldalon.)
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Átadták a 21-es főút két új Nógrád megyei szakaszát, ezzel az M3-as autópálya és Salgótarján között végig kétszer két sávon lehet közlekedni.

A Tar-Mátraverebély közötti és a Bátonyterenyét érintő sza-
kasz Bátonyterenyén tartott átadó ünnepségén Fónagy Já-
nos kiemelte, hogy az országos közúthálózat műszaki álla-
pota alapvetően befolyásolja az érintett térségek gazdasági 
versenyképességét, a helyiek életlehetőségeit, és az elmúlt 
években mindez érezhetően javult. A nemzeti vagyonnal 
kapcsolatos parlamenti ügyekért felelős államtitkár a Bá-
tonyterenyén tartott átadó ünnepségen közölte, hogy a kor-
mány mintegy 5 ezer milliárd forintot fordít 2024-ig közúti 
és vasúti fejlesztések előkészítésére és kivitelezésére. Ennek 
keretében az útprogramra 3200 milliárd forintot fordítanak, 

amelyből 1800 milliárd forintot a költségvetés fedez, a fenn-
maradó pénzt pedig uniós támogatások adják – tette hozzá 
Fónagy János, aki szólt arról is, hogy 2016 és 2024 között a 
magas szolgáltatási színvonalú közúthálózat mintegy ezer 
kilométerrel bővül, és a kormány stratégiai céljának ne-
vezte, hogy 2030-ra Magyarország bármelyik pontjáról 30 
percen belül elérhető legyen egy négysávos út. Az államtit-
kár felidézte, hogy a 21-es főút története 1957-ben kezdő-
dött, akkor alakították ki a ma ismert nyomvonalat, és mint 
mondta, a mostani bővítés legalább akkora hatással lesz a 
térség fejlődésére, mint akkoriban az új út megépítése.
Fónagy János felidézte azt is, hogy az M3-as autópálya 
és a Salgótarján közötti 52 kilométer kétszer kétsávos út 
kiépítésére még 1999-ben készült el a terv, majd 2000-
ben megkezdődött a négysávosítás Salgótarján irányá-
ból, az ipari parkig tartó három kilométer kiépítésével. 
Kisebb-nagyobb szünetekkel rövidebb szakaszok készül-
tek 2003 és 2011 között Nógrád és Heves megyében. A 
hiányzó ütemek elhúzódtak, az újabb három szakaszt 
2015 és 2018 között adták át.  A legújabban elkészült két 
szakasz összesen 11,3 kilométer hosszú, nettó 19,4 milli-
árd forintból épült mega Swietelsky Magyarország Kft., a 
HE-DO Kft. és a KM Építő Kft. konzorciumának kivitele-
zésében. Juhász Zoltán, a beruházó Nemzeti Infrastruk-
túra Fejlesztő (NIF) Zrt. útfejlesztési igazgató-helyettese 
elmondta, hogy több környezettudatos megoldást is al-
kalmaztak az útépítésnél. Így például újrahasznosították 

a régi pályaszerkezet beton alaprétegét, a külterületi sza-
kaszokon a teljes hosszon vadvédő kerítést építettek ki, 
ami a környezeti érdekek mellett a közlekedésbiztonságot 
is szolgálja. Becsó Károly és Becsó Zsolt, a térség fideszes 
országgyűlési képviselői,  Szabó Sándor, Nógrád megye 
kormánymegbízottja, és  Nagy-Majdon József, Bátonyte-
renye polgármestere azt emelték ki az ünnepségen, hogy 
a 21-es főút az utóbbi évtizedek legfontosabb beruházása 
a térségben, segíti, hogy megerősödjenek a települések, 
és Kelet-Nógrád gazdasági teljesítménye közelebb kerül-
jön az országos átlaghoz.

Átadták a 21-es főút két új szakaszát 
Nógrád megyében

A Nógrád Megyei Kormányhivatal valamennyi munkahelyi közössége ültetett fákat az 
október 21-ei Földünkért Világnap apropóján, de a környezetvédelmi szakterület fel-
hívása jövő év tavaszáig bezárólag egyéni faültetésre is ösztönzi a hivatali dolgozókat.
A Nógrád Megyei Kormányhivatal a Fákat a Földnek elnevezésű akcióhoz kívánt csatlakoz-
ni. A világméretű környezetvédelmi kampány három évvel ezelőtt, a Föld Napján indult, a 
kezdeményezés célja, hogy 2020-ra – az 50. Föld napjára – 7 milliárd 800 millió fát ültes-
senek világszerte. A felhívás alapján Magyarországon 10 millió fát kellene ültetni 2020-ig.
A kezdeményezéshez csatlakozott dr. Szabó Sándor kormánymegbízott, a Nógrád Me-
gyei Kormányhivatal vezetője, aki a salgótarjáni, Csokonai úti gépjármű vizsgálóállo-
más zöldterületén ültetett facsemetét.
A Földünkért Világnapon a járási hivatalok és a főosztályok munkahelyi közösségei ül-
tettek fákat Salgótarjánban, Pásztón, Rétságon, Szécsényben és Balassagyarmaton, ed-
dig összesen több mint 40 csemetét. A járási hivatal közössége az utóbbi városban egy 
jelentősebb faültetési akciót is megvalósít hamarosan: a Mártírok útján száz facsemetét 
fognak elültetni novemberben.
A kormányhivatal környezetvédelmi szakterületének kezdeményezésére a munkatár-
sakat saját lakókörnyezetükben is faültetésre ösztönzik. Erre a jelenlegi őszi, továbbá a 
jövő tavaszi időszakokban is lehetősége lesz a felhíváshoz csatlakozóknak.
 Forrás: Nógrád Megyei Kormányhivatal.

Fákat ültetnek a nógrádi 
kormánytisztviselők

Aluljárók is szolgálják a gyalogosok biztonságos közlekedését.Aluljárók is szolgálják a gyalogosok biztonságos közlekedését.

Járművek a 21-es számú főút kétszer kétsávossá bővített szakaszán Bátonyterenyén 2019. szeptember 25-én.Járművek a 21-es számú főút kétszer kétsávossá bővített szakaszán Bátonyterenyén 2019. szeptember 25-én.

A kezdeményezéshez csatlakozott dr. Szabó Sándor kormánymegbízott is.A kezdeményezéshez csatlakozott dr. Szabó Sándor kormánymegbízott is.

Fónagy János, a Miniszterelnöki Kormányiroda parlamenti állam-Fónagy János, a Miniszterelnöki Kormányiroda parlamenti állam-
titkára beszédet mond a 21-es főút kétszer kétsávossá bővített titkára beszédet mond a 21-es főút kétszer kétsávossá bővített 
szakaszainak átadásán.szakaszainak átadásán.

Mécsesgyújtással
emlékeztek az ’56-os hősökre

Salgótarjánban
A Polgári Salgótarjánért Alapítvány szervezésében az 1956-os forradalom és szabadság-
harc hőseire emlékeztek november 4-én a megyeközpontban, a történelmi emlékhellyé 
nyilvánított December 8. téren.
A megemlékezés kezdetén a jelenlévők közösen elénekelték a Himnuszt, ezt követően 
mécseseket gyújtottak az áldozatok emlékére. A folytatásban Szabó Csaba önkormány-
zati képviselő mondott beszédet, végül a Szózat zárta a rendezvényt.
Hatvanhárom évvel ezelőtt, 1956. november 4-én vonultak be a szovjet csapatok Ma-
gyarországra, ezzel megkezdődött a forradalom leverése.
November 4-ét a kormány 2013-ban nyilvánította nemzeti gyásznappá. A megemlékezés résztvevői.A megemlékezés résztvevői.
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Az elmúlt hetekben megvalósult Pásztón a Munkácsy és a 
Derkovits utak felújítása, a munkálatokat az önkormányzat 
fejlesztési hitelből finanszírozta. Ugyanezen csomag része-
ként újul meg a jövőben az Arany János és a Tücsök utca 
is a jövőben. Önerőből is dolgoztak Pásztó útjainak rendbe 
tételén, a Vezér út a nyár folyamán újult meg. Kormányza-
ti támogatásból a Tóth Árpád út és a József Attila út kap 
új burkolatot, utóbbin jelenleg is zajlanak a munkálatok. A 
Cserhát lakónegyed útjára vonatkozó közbeszerzési eljárás 
elkezdődött – tudtuk meg a pásztói önkormányzat illetékes 
szakemberétől. Ahogy erről a közelmúltban beszámoltunk, 
további forrásbevonás történik a pásztói, önkormányzati 
tulajdonú utak rendbetételére, a város ugyanis a Belügymi-
nisztérium pályázatán is nyert, így a Szondi György út is 
megújul, 273 méter hosszon. Itt a burkolatfelújítás mellet az 
ivóvíz nyomóvezeték kiváltása is megtörténik majd.

Útépítés zajlik Taron, illetve a Tar és Pásztó közötti bekötő úton. A 
24105 számú úton közel egy kilométeres szakasz felújítását valósítja 
meg a Magyar Közút, nyolcvankét millió forintból. A Nemzeti Fej-
lesztési Minisztérium 2017–2018 évi komplex útfelújítási programjá-
ban megvalósuló beruházás várhatóan év végére elkészül.

Végéhez közeledik a pásztói futballpálya építése. A 99 millió forint 
összköltségű beruházás a helyi futball életnek ad új lendületet.

A pásztói felnőtt focicsapat a megyei első osztályú bajnokságban kiválóan szerepel, s el-
indult az utánpótlás korosztály felkészítése is. A sportegyesület egészen mostanáig a 
mátraszőlősi pályán volt kénytelen játszani, mivel egy korábbi meg nem valósult fejlesz-
tés során a városi sporttelep pályája alkalmatlanná vált mindenféle sportolásra. Idén az 
önkormányzat és az MLSZ TAO-támogatás igénybevételével egy minden igényt kielégítő, 
modern, öntöző-rendzserrel ellátott pálya építését tűzte ki célul. A beruházás a végéhez 
közeledik. A Pásztó SE a tavaszi szezont már valóban hazai pályán, a Hajós Alfréd úti sport-
telepen játszhatja. A pálya 71x111 méteres méretű. A munkálatok során teljes talajcsere 
történt, majd öntözőrendszert építettek be, ezután következett a gyepszőnyeg leterítése. 
Új kapuk és labdafogó hálók, valamint a futballhoz szükséges egyéb eszközök beszerzésére 
is sor kerül. A pálya körül egy futókör is épül. A pálya üzemeltetője a Pásztói Sport Klub 
Sportegyesület lesz, amely egy kisebb lelátóval járul hozzá a beruházáshoz – tudtuk meg.

Tar község önkormányzata pályázatot nyújtott be a Terület- és Településfejlesztési Operatív Programhoz azért, hogy energetikai felújítást 
végezhessen el a község óvodáján. A projekt 25.992.990 forint támogatásban részesült a TOP-3.2.1-16-NG1-2017-00002 azonosító számú 
pályázat keretében. 

A korszerűsítés célja, hogy az Óvoda épületének energetikai 
felújítása a jövőben költséghatékony fenntartást biztosít-
son. A modernizálással csökken az épület és rajta keresztül 
a település primerenergia igénye, növekszik az energiaellá-
tásban a megújuló energia részaránya, ebből adódóan pe-
dig az épület károsanyag-kibocsátása és energiaköltségei 
csökkennek. Az 1950-es években épült Tari Örökzöld Óvoda 
épülete elavult, külső hőszigetelést nem kapott, energeti-
kai jellemzői elmaradottak, emiatt a fenntartása drága, sok 
károsanyagot bocsát  a környezetbe. Jelenleg egy vegyes 
tüzelésű kazán van az épületben, ezt a korszerűsítés során 
lecserélik egy faelgázosító kazánra. Megvalósul továbbá 
automatikával programozható fűtésszabályozás kiépítése 
is. A teljesítmény és a hőigény pontatlansága miatti veszte-
ségek csökkentése érdekében termosztatikus radiátorszele-
pek kerülnek beszerelésre. Megtörténik az épület utólagos 
külső oldali hőszigetelése, a nyílászárók cseréje, az épület 
akadálymentesítése, valamint a villamos energia fogyasztás 
csökkentése érdekében napelemes rendszer telepítése is. 

Korszerűsítik 
az Örökzöld Óvodát

Jelentős beruházás kezdődhet Taron.Jelentős beruházás kezdődhet Taron. Az óvoda nagy kihasználtsággal működik a településen.Az óvoda nagy kihasználtsággal működik a településen.

A falu átmenő forgalmát biztosító út kap új burkolatot Taron.A falu átmenő forgalmát biztosító út kap új burkolatot Taron.A munkálatok teljes befejezése után egy nemzetközi színvonalú pályával büszkélkedhet Pásztó.A munkálatok teljes befejezése után egy nemzetközi színvonalú pályával büszkélkedhet Pásztó.

A közelmúltban elnyert kormányzati támogatás segítségével újul A közelmúltban elnyert kormányzati támogatás segítségével újul 
meg a Szondi György út.meg a Szondi György út.

A József Attila úton folyamatban vannak a korszerűsítési mun-A József Attila úton folyamatban vannak a korszerűsítési mun-
kálatok.kálatok.

Önkormányzati útfelújítások Pásztón

Útfelújítás TaronGyönyörű és korszerű pályát 
kapnak a pásztó futballisták



A Belügyminisztérium támogatásával megvalósulhat Cereden a Vörösmarty út felújítása. 
Erről Szurok Sándorné címzetes főjegyző nyilatkozott lapunknak.

Cereden sok éve vártak már a Vörösmarty út felújítására, 
mivel az a közműépítések miatt igencsak rossz állapotba ke-
rült. Szurok Sándorné címzetes főjegyző úgy fogalmazott, 
hogy ez a falu legrosszabb útja, jelenleg balesetveszélyes 
állapotban van. Az önkormányzat többször pályázott már 
az út felújítása céljából, törekvésüket most siker koronázta. 
Az önkormányzati feladatellátást szolgáló fejlesztések bel-
területi utak, járdák, hidak felújítása tárgyában  14.449.999 
Ft összegű támogatásban részesítette Cered község önkor-
mányzatát a Belügyminisztérium. A tervezett felújítás 800 

méter hosszon valósul majd meg, ez 3200 négyzetméternyi 
aszfaltozást jelent. A útszakaszt érintő munka tartalmazza 
az aknafedelek szintre emelését, a marási munkákat az út-
csatlakozásoknál és a meglévő folyóka mellett, valamint a 
kiegyenlítő és kopóréteg építését 2-4 cm vastagságban. – A 
Vörösmarty útnak, vagyis a falu legforgalmasabb gyűjtőút-
jának teljes hosszban történő rendbetételére nincs lehető-
ség, viszont a kritikus területek problémáinak megoldására 
és a balesetveszély megszűntetésére a támogatási összeg és 
az önkormányzat által vállalt 2.550.000 Ft önrész elegendő 
lesz – mondta el  Szurok Sándorné címzetes főjegyző.
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Cered Község Önkormányzata pályázatot nyújtott be a Terület- és Településfejlesztési Operatív Program keretében a községi Faluház és Mű-
velődési Ház épületének energetikai korszerűsítésére. A projekt célja az épület primerenergia igényének károsanyag-kibocsátásának csök-
kentése, energetikai jellemzőinek javítása, valamint megújuló energia alapú rendszer és költséghatékony megoldások alkalmazása volt.

A több évtizede épült, hagyományos falazott szerkezetű, földszintes, illetve egyemeletes, 
fafödémes, magastetős, hornyoltcserép fedésű épületegyüttes szerkezetei elöregedtek, 
egészségvédelmi szempontból károsak voltak, azonban felújítására, korszerűsítésére az 
építés óta eltelt évtizedek alatt nem került sor. Ez a leromlott műszaki állapot támasztotta 
alá a teljeskörű beavatkozás szükségességét. A projekt során a külső nyílászárók cseréje, 
utólagos hőszigetelések, korszerű kondenzációs kazán telepítése, a használati melegvíz 
rendszer korszerűsítése, valamint napelemes rendszer telepítése valósult meg. 
A részletekről megtudtuk, hogy fokozott légzárású, hőszigetelő üvegezésű, az előírásoknak 
megfelelő hővezetési tényezőjű, műanyag szerkezetű nyílászárókat építettek be. A meglé-
vő, még jó állapotú biomassza kazán megtartása mellett új kondenzációs kazánrendszert 
telepítettek új radiátorokkal és szabályozással. Sor került továbbá az épület projektarányos 
akadálymentesítésére is.
A fejlesztés megvalósításához az önkormányzat 80.000.000 Ft vissza nem térítendő tá-
mogatást nyert el 100%-os támogatási intenzitás mellett a TOP-3.2.1-16-NG1-2017-00052 
azonosító számú pályázat keretében. A kivitelezés befejeződött.  

Környezettudatosság és esztétika szempontjából is előnyös beruházáson esett át az épület .Környezettudatosság és esztétika szempontjából is előnyös beruházáson esett át az épület .

Az energiatakarékosságot napelemek segítik.Az energiatakarékosságot napelemek segítik.

Kémények jelzik, hogy az épületben modern, kondenzációs gázkazánrendszer működik.Kémények jelzik, hogy az épületben modern, kondenzációs gázkazánrendszer működik.

Nyolcszáz méteres szakasz felújítása valósul meg a támogatásból. Nyolcszáz méteres szakasz felújítása valósul meg a támogatásból. 

Ez a falu legrosszabb állapotban lévő és egyben legforgalma-Ez a falu legrosszabb állapotban lévő és egyben legforgalma-
sabb útja.sabb útja.

Hosszú évek óta várt útfelújításra 
nyertek támogatást

Községháza és faluház épületének 
energetikai korszerűsítése Cereden

Sorra újulnak meg Nemti középületei
A Terület- és Településfejlesztési Operatív Programba (TOP) több sikeres pályázatot is benyújtott az elmúlt 
években Nemti önkormányzata, így mintegy 67 millió forintból újultak-szépültek meg a falu közintézményei. 

Közel 34 millió forintból korszerűsítették a község központjában található orvosi rendelőt. Több mint 28 millió 
forintból a polgármesteri hivatalban is kicserélték a nyílászárókat, hőszigetelést és fűtés-korszerűsítést végeztek 
a szakemberek. Hamarosan a Gesztenyefa Óvoda modernizálása is megtörténik, amelyre 24 millió 400 ezer forin-
tot nyert el a településvezetés. A pályázat jóvoltából többek között elvégzik a hőszigetelést, a fűtés-korszerűsítést, 
itt is épül napelemes rendszer, felújítják a világítási rendszert és az akadálymentesítés is elkészül. Elvégzik majd 
a tető korszerűsítését is. Tavaly a belső korszerűsítést már elkezdték, több mint 60 év után a csoportszobákban az 
önkormányzat támogatásával felújították a parkettát.

Útépítés 
belügyminisz-

tériumi 
támogatásból

Több száz önkormányzat nyert támogatást, jel-
lemzően út- és járdaépítésre. A nyertesek között 
örülhet Mátraterenye is, ahol a Tóvég út kap bur-
kolatot. 

266 település nyert a Belügyminisztérium önkormány-
zati fejlesztésekre kiírt pályázatán – jelentette be Po-
gácsás Tibor, a tárca önkormányzati államtitkára. Az 
önkormányzatok út-, járda- és hídfelújításra, sportléte-
sítmény-fejlesztésre, valamint kötelező önkormányzati 
feladatokat ellátó intézmények fejlesztésére pályázhat-
tak – mint minden évben, idén is az út- és járdaépítés, 
illetve felújítás volt a legnépszerűbb téma. Elmondta, 
minden pályázati célra több igény érkezett, mint amit 
támogatni tudnak az ötmilliárd forintos keretből. 
Ugyanakkor jelezte: reményeik szerint a költségvetés 
lehetővé teszi, hogy a most nem nyertes pályázatokat 
még egy körben elbírálhassák, és ezek is nyertessé vál-
janak, ezért elutasító határozatot most senkinek sem 
küldenek ki.
Nógrád megyéből nyolc önkormányzat nyert el össze-
sen 145 millió forintnyi támogatást. A nyertesek között 
van Mátraterenye is. Gecse László, Mátraterenye pol-
gármestere kérdésünkre elmondta: a projekt keretében 
a község mintegy 15 millió forintot nyert, amelyből 
a Tóvég utat újíthatják fel, 330 méter hosszúságban. 
– Bár az utcát a tömegközlekedés nem érinti, de több 
vállalkozás is a szóban forgó szakaszon helyezkedik el, 
sőt turisztikai szempontból is kiemelt jelentőséggel bír 
– tette hozzá. Gecse László kiemelte: ebből az utcából 
közelíthető meg az a tóparti rész is, ahol idén kétszer 
is megrendezték a Tóparti Halparty című rendezvényt, 
amely nagy sikert aratott a község és a környék szóra-
kozni vágyó közösségei körében. Az önkormányzat a 
jövőben is szeretne a helyszínen programokat és ren-
dezvényeket megvalósítani, így a támogatás hatalmas 
segítséget jelent Mátraterenyének.
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Az elmúlt években utakat és középületeket korszerűsítettek a fa-
luban, orvosolták a csapadékvíz-elvezetési problémákat, mindezt 
a Terület- és Településfejlesztési Operatív Program támogatásával.

Korábban a nagyobb esőzések jelentős károkat okoztak Lucfalván a vízelvezető hálózat 
nem megfelelő kiépítettsége miatt.
Az önkormányzat e problémára a településfejlesztési program (TOP) keretében talált 
megoldást, így a Rákóczi úti patakmeder és árkok felújítását több mint 17 millió forint-
ból valósította meg.
Nagy igény mutatkozott már a polgármesteri hivatal felújítására is, amelynek korsze-
rűsítésére több mint 43 millió forint TOP-os forrást nyertek el. A beruházás kereté-
ben hőszigetelés, nyílászárócsere, fűtés-korszerűsítés, napelemes rendszer kiépítése 
és akadálymentesítés történt. A faluban megújult az orvosi rendelő is, ahol a háziorvos 
immár korszerű berendezésekkel hetente kétszer látja el a betegeket.

Négy, a „Barangolás a Belső-Cserhát 
és a Karancs-völgy településen” című 
program konzorciumi tagja nyert egy - 
házi épület fejlesztésére támogatást 
a Magyar Falu Programból. Bokor – 
Evangélikus Bokori Leányegyháza Egy- 
házközség – 17.106.306 Forint, a Luc-
falvai Evangélikus Egyház 4.224.174 
Forint, Hollókő – Római Katolikus Egy-
házközség – 13.992.357 Forint, Sós - 
hartyán – Római Katolikus Plébánia 
– 14.702.836 Forint összegű támoga-
tást nyert.

Több sikeres pályázat jóvoltából Mátraverebélyben megújult az árokrendszer jelentős része, zajlik a család- és gyermekjóléti szolgálat fel-
újítása, a település egykori szégyenfoltjának helyére pedig kormányzati támogatással egy 21. századi közösségi teret létesítettek.

Mátraverebély a Terület- és Településfejlesztési Operatív Programban elnyert több mint 
52 millió forintból újította fel az Alkotmány és a Szabadság út közötti belvízelvezető árko-
kat, illetve az Önkormányzat által elnyert 49 994 411 forint vissza nem térítendő támoga-
tás segítségével a TOP-4.2.1-15-NG1-2016-00021 azonosító számú projekt megvalósulá-
sával épült meg a polgármesteri hivatallal szembeni családsegítő központ modernizálása. 
A fejlesztéssel megújul a család- és gyermekjóléti szolgálat, illetve a házi segítségnyújtás 
és a szociális ellátások minősége is javul. A Vasút út 75. szám alatti ingatlanba az Önkor-
mányzat egy ügyfélbarát, a 21. század követelményeinek megfelelő szociális alapszolgál-
tatási épületet kíván kialakítani teljes felújítással a hatékonyabb, ügyfélbarátabb munka-
végzés érdekében. Megtörténik az akadálymentesítés, és megújul a bútorzat, a fejlesztés 
során felújított/megújuló szociális alapszolgáltatások és gyermekjóléti alapellátás száma 
növekedni fog.A projekt hozzájárul a szociális ellátásokat igénybevevők életminőségéhez. 
A helyi identitás és kohézió erősítésére 6 millió 400 ezer forintot nyertek, míg 195 milliót 
a hátrányos helyzetűek társadalmi felzárkózására és további 164 milliót a lakhatási körül-
mények javítására is fordíthatnak. Az egykori Hangya-épület éveken keresztül a település 
szégyenfoltja volt: az omladozó épület rontotta a falu összképét. Az áldatlan állapotok 
felszámolásáért a helyi civilek és az önkormányzat összefogtak, s 2019-ben sikerült el-
bontani az épületet. Az önkormányzat – Becsó Zsolt országgyűlési képviselő közbenjárá-
sának is köszönhetően – 90 millió forintos kormányzati támogatásból – egy 21. századi 
közösségi teret álmodott a helyszínre, ahol játszótér és kondipark is várja a lakosságot.  

Ötvenkét millió forintot fordíthattak árokfelújításra.Ötvenkét millió forintot fordíthattak árokfelújításra. Zajlik a Családsegítő Központ felújítása is.Zajlik a Családsegítő Központ felújítása is.

Idén készült el a polgármesteri hivatal felújítása.Idén készült el a polgármesteri hivatal felújítása.

Nagy fejlesztési sorozat 
Mátraverebélyben

Sikertörténetek 
Lucfalváról

Elindult a Magyar Falu 
Program

Modern község épült
Nagykeresztúr 2010 óta önerőből és pályázati forrásból valódi, 21. századi 
színvonalú falu lett. 

Nagykeresztúr a vadregényes tájról és a helyben készülő pálinkáról híres. A telepü-
lésen 2012-ben alakították ki az Integrált Közösségi Szolgáltató Teret. A munkálatok 
során egy korábban családi háznak készült ingatlant újítottak fel mintegy 52 millió 
forint pályázati forrásból. Az intézmény fontos szerepet tölt be a lakosság életében: 
rendezvényeknek és a külső partnerek által szervezett képzéseknek ad otthont, de a 
hivatal is itt működik.
Nagykeresztúron a Terület- és Településfejlesztési Operatív Program támogatásával újult 
meg a  Béke úti orvosi rendelő. Mintegy nyolcmillió forint támogatásból nyílászárócsere, 
vizesblokk- és fűtéskorszerűsítés, padlóburkolás, külső szigetelés és akadálymentesítés 
történt az épületben. A korszerűsítés mellett orvosi eszközökkel is bővült a rendelő, így a 
betegeket színvonalas körülmények között láthatja el a házi- és a fogorvos is.
A községben 2019-ben egy új, 21. századi ravatalozót is sikerült felépíteni társadal-
mi munkával.
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Tárkonyos krumplileves 
csirkemellel

Hozzávalók (2 adag): 50 dkg csirkemell vagy sertéscomb, 2 db 
sárgarépa, 2 db paszternák (elhagyható), 2 szál petrezselyem-
gyökér, 1 db zeller, 1 db vöröshagyma, 3-4 db  krumpli, 2 gerezd 
fokhagyma, só, őrölt fekete bors, tárkony (ízlés szerint), 1 dl tej-
szín, 1 kis pohár tejföl, petrezselyemzöld.
Elkészítés: A húst megtisztítjuk, és kisebb kockákra felvágjuk. 
A zöldségeket megpucoljuk és kisebb darabokra aprítjuk. A húst 
a zöldségekkel együtt egy nagyobb edénybe tesszük, és hozzá-
adjuk az apróra vágott hagymát és a vékonyan felszeletelt fok-
hagymát is. Felöntjük annyi vízzel, hogy ellepje, és ízlés szerint 
megfűszerezzük. Lassú tűzön félpuhára főzzük. Ekkor hozzáad-
juk a kisebb kockákra vágott krumplit  is, majd addig főzzük a 
levest, amíg az összes hozzávaló teljesen megpuhul. Ezután ál-
landó kevergetés mellett belecsorgatjuk a tejszínt, és hozzáönt-
jük a tejfölt, amit kevés forró levessel előzőleg simára keverünk. 
Jól összeforraljuk az egészet, és pár percig főzzük együtt. Tála-
láskor apróra vágott petrezselyemzölddel megszórva kínáljuk.

Hagyományos milánói 
sertésborda 

Hozzávalók (4 adag):
4 szelet sertéskaraj, só, bors, liszt, tojás, zsemlemorzsa, 25 dkg 
makaróni ,0,5 dl olívaolaj, 1 fej vöröshagyma, 2 gerezd fok-
hagyma, 15 dkg gépsonka, 15 dkg csiperkegomba, oregánó, 2 dl 
passzírozott  paradicsom.
Elkészítés:
A hússzeleteket kiklopfoljuk, sózzuk, borsozzuk és bepaní-
rozzuk. Először a lisztben, majd a felvert tojásban, végül a 
zsemlemorzsában. A bepanírozott húst forró zsiradékban 
aranybarnára sütjük. Egy fazékban vizet forralunk egy csipet 
sóval. A tésztát a csomagoláson található előírás szerint ki-
főzzük és leszűrjük. A felhevített olívaolajon megpároljuk az 
apróra vágott vöröshagymát és a fokhagymát. Hozzáadjuk a 
csíkokra vágott sonkát és a megtisztított felszeletelt gombát 
és együtt pirítjuk. Sóval, borssal, oregánóval ízesítjük és hoz-
zákeverjük a paradicsomszószt, összeforraljuk. Ezután hozzá-
keverjük a kifőzött tésztát és együtt tálaljuk a rántott hússal.

Csokoládéfelfújt 
körtével  

Hozzávalók (4 adag):
7,5 dkg étcsokoládé, 5 dkg liszt + a formához,1 tk kakaópor, 
3 db tojás, 5 dkg puha vaj + a formához, 5 dkg kristálycukor, 
1 tasak vaníliás cukor, só, 4 db kisebb körte.
Elkészítés: 
A csokoládét felaprítjuk, és kis lábasba téve forró vízgőz fe-
lett megolvasztjuk, majd hagyjuk kissé hűlni. A lisztet és a 
kakaót egy tálba szitáljuk. A tojásokat szétválasztjuk. A va-
jat habosra keverjük a cukorral és a megolvasztott csokival. 
A tojások sárgáját egyenként a csokis masszához adjuk. A fe-
hérjét kemény habbá verjük a vaníliás cukorral és egy csipet 
sóval. A fehérjehabot és a lisztes keveréket felváltva adjuk a 
csokis masszához. A megmosott körtéket meghámozzuk, le-
vágjuk le az aljukat, a magházukat kifúrjuk. A felfújtmasszát 
kivajazott és kilisztezett tűzálló tálkákba kanalazzuk, majd 
belenyomunk mindbe 1-1 db körtét. 200 fokos sütőben 20-25 
perc alatt megsütjük. Forrás: http://www.mindmegette.hu

Fűben, fában orvosság: Borbolya
A borbolya a sóskafélék (Berberidaceae) családjába tartozik. Száraz, napos, bozótos helye-
ken, rekettyésekben élő, 2-3 m magas, tövises cserje, mely április-májusban virágzik. A bo-
gyótermés C-vitamint, karotinoidokat, antociánokat, cukrot, gyümölcssavakat, és pektint 
tartalmaz. Az orvostudomány szerint a borbolya kedvező hatását főleg berberin (alkaloid) 
hatóanyagának köszönheti, melynek jelentős fertőzésgátló, antibakteriális és gombaelle-
nes hatása van. A borbolyából készített tea simaizom görcsoldó hatása révén jó gyomor-, 
bél-, máj- és epebántalmak ellen. Fájdalmas menstruáció esetén is használható. 
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Pápai Joci is 
fellépett 

a családi napon
A TOP-5.2.1-15-NG1-2016-00002 számú, 
„Integrációs közösségfejlesztés Pász-
tón” című projekt keretén belül Roma 
Családi Napot tartottak a helyi Teleki 
László Városi Könyvtár és Művelődési 
Házban október 4-én.

Az esemény már délelőtt elkezdődött, a prog- 
ram során színvonalas produkciót adott elő 
a helyi roma közösség, valamint a meghívott 
Kállói és Mátraverebélyi tánccsoport. Ezt 
követően Pápai Joci, az Eurovíziós Dalfesz-
tivál helyezettje lépett színpadra, aki méltán 
lehet a gyerekek példaképe. Őt követték a 
Aranyszemek, akik szintén fergeteges han-
gulatot „varázsoltak” a kultúrotthonba. Ez a 
nap alkalmat adott az ünneplésre és ismétel-
ten rávilágított arra, hogy a helyi roma kö-
zösségnek is jócskán van mire, illetve kikre 
büszkének lennie. 

A TOP 5.2.1-NG1-15-2016-00002 számú Integrációs Közösség-
fejlesztés Pásztón című program keretén belül 7–8 osztályos 
felzárkóztató képzést indítottak Pásztón. A Pásztó Városi Ön-
kormányzat és konzorciumi partnere, a Pásztói Városgazdál-
kodási Közhasznú Nonprofit Kft. által életre hívott képzést az 
„IOSZIA” Duális Szakképzési és Felnőttképzési Intézménnyel 
kötött együttműködési és képzési megállapodás alapján vég-
zik az ideiglenes közösségi házban. Az oktatási feladatokat 
helyi nyugdíjas tanárok látják el a program szakmai vezetője 
irányításával. 

Azon hátrányos helyzetű felnőttek számára, akik az általános iskola 6. osztályát 
ugyan befejezték de  nem végezték el az általános iskola nyolc osztályát, általános 
iskolai képzést biztosít a program nappali rendszerben 7-8. évfolyamon, hét hó-
nap alatt. A képzésben résztvevő személyek a képzési időszakban jövedelemmel 
nem rendelkeznek, ezért a támogató számukra megélhetési támogatást biztosítva 
szerződés alapján nyújt segítséget, ezt szintén  az Integrációs Közösségfejlesztés 
Pásztón című program támogatja. – Fontosnak tartjuk a képzést, mivel ezeknek az 
embereknek saját hibájukon kívül a munkavállalásban hátrányokat szenvednek el a 
megfelelő iskolai végzettség hiánya miatt. Az általános iskolai végzettség megszerzé-
se azoknak fontos, akik egyáltalán nem rendelkeznek, vagy részben rendelkeznek az 
általános iskola elvégzéséhez szükséges kompetenciákkal és készségekkel, s a jövőben 
szeretnének részt venni a szakmai és egyéb képzéseken. Ezekhez ugyanis a befeje-
zett 8. osztály a bemeneti feltétel – ismertette Pásztó polgármestere. Farkas Attila 
elmondta, hogy a felzárkóztató képzés során a résztvevők elsajátítják azokat az 
ismereteket, amelyek egy későbbi szakképzés megkezdéséhez szükségesek, to-
vábbá megszerzik a szakképzésbe történő bekapcsolódáshoz szükséges képessé-
geket is. Hozzátette: – Az általános iskola által támasztott feltételeknek és követel-
ményeknek megfelelni, valamint a folyamatos kudarcokból kimozdulni csak megfelelő 
segítséggel lehet. Olyan  fiatalok maradnak ki az iskolából, akik sem a családban, 
sem az iskolában vagy egyéb közösségben nem kapják meg az egészséges fejlődés-
hez, az önbizalom- építéshez és fenntartáshoz szükséges támogatást. Az iskola nem 
lehet egyedüli intézménye ezen problémák kezelésének. Alapvető fontosságú, hogy az 
iskolán túlmutató problémák megoldását rendszerszintű együttműködések segítsék. 
Ennek megszervezését és finanszírozását vállalta magára az Önkormányzat.

Konkrét lépések a roma felzárkóztatásért Pásztón

Az Eurovíziós Dalfesztivál helyezettje mél-Az Eurovíziós Dalfesztivál helyezettje mél-
tán lehet a gyerekek példaképe.tán lehet a gyerekek példaképe.A program keretén belül 7-8 osztályos felzárkóztató kép-A program keretén belül 7-8 osztályos felzárkóztató kép-

zést indítottak Pásztón.zést indítottak Pásztón.
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Önkormányzati feladatellátást szolgáló fejlesztésekre nyert Palotás község 14,5 millió 
forintot. Ebből a kormányzati támogatásból a településen két utat érintően fognak kor-
szerűsítéseket elvégezni. A Határ út teljes hosszában, 530 méteren újul meg, valamint a 
Nefelejcs út egy szakaszát is korszerűsítik, 110 méter hosszon.

Jobbágyi Község Önkormányzata célul tűzte ki, hogy a település szolgáltatási kínálatának bővítésével hozzá kíván járulni a lakosság meg-
tartásához, a foglalkoztatottság növeléséhez. Az Önkormányzat sikeres pályázatot nyújtott be a Terület- és Településfejlesztési Operatív 
Program keretében azzal a céllal, hogy a tulajdonában lévő ingatlanban bölcsődét létesítsen.

Két tucat gyermek napközbeni ellátására alkalmas intézmény épült a faluban.Két tucat gyermek napközbeni ellátására alkalmas intézmény épült a faluban.

Bakos József polgármester és az új gépjármű.Bakos József polgármester és az új gépjármű.

Belügyminisztériumi pályázat segítségével kap burkolatot a Határ út.Belügyminisztériumi pályázat segítségével kap burkolatot a Határ út.

Az ünnepélyes átadás pillanata.Az ünnepélyes átadás pillanata.

Segítség a családoknak:
bölcsőde létesült Jobbágyiban

Új gépjárművel 
a biztonságért

Két utat 
korszerűsítenek 

Palotáson

A Héhalom Közbiztonságáért Polgárőr Egyesület és a Héhalom Önkéntes Tűzoltó Egyesü-
let gépparkja új járművel bővült az elmúlt időszakban. Az autót dr. Nagy László, Nógrád 
Megyei rendőr-főkapitánytól és Vass Miklós, a Nógrád Megyei Polgárőr Szövetség elnö-
kétől vehette át Bakos József polgármester. Ezzel együtt már három gépjárművük van a 
polgárőröknek, akik összesen 55-en tevékenykednek a faluban. Mint megtudtuk, ezenfelül 
az önkormányzat pályázatot nyújtott be 3 millió forintra, amelyből a településen lévő ka-
merarendszert építenék ki. A Héhalom Önkéntes Tűzoltó Egyesületetnek már megvan a 
szükséges, teljes felszerelése, de a tervek között szerepel, hogy új tűzoltókat képezzenek, 
illetve  egy új garázst is építenének, valamint további eszközöket vásárolnának. 

A projekt célja volt, hogy egy kétcsoportos, mo-
dern bölcsődei intézmény jöjjön létre. Az új intéz-
mény 24 gyermek befogadására, nevelésére lesz 
alkalmas. A projekt helyszínére a választás éppen 
azért esett, mert korábban is bölcsődei tevékeny-
ség folyt benne. Lakóövezetben, csendes, nyu-
godt helyen található, gépkocsival is könnyű és 
biztonságos megközelíteni. A tervezett bölcsőde 
az épület felújításával és belső átalakítással jött 
létre, egy gondozási egységből, ezen belül kettő – 
12 férőhelyes – csoportszobából áll. A bejáratnál 
található helyiségek funkciója változatlan ma-
radt, a fürdető helyiségből nyílik egy új közleke-
dő, amelyre felfűzésre került az ágyneműtároló, 
a mosókonyha-vasaló helyiség, valamint az aka-
dálymentes WC is. Az épület belső infrastruktúrá-
ja teljes mértékben felújításra került. Lecserélték a 
tetőfedést, az épület homlokzata új nyílászárókat 
és hőszigetelést kapott. Az eszközbeszerzés tár-
gyát a bútorok és kötelező felszerelések, játékok 
és használati tárgyak képezik.
A fejlesztés megvalósításához az Önkormányzat 
146.900.271 Ft támogatást nyert el a TOP-1.4.1-
15-NG1-2016-00015 azonosító számú pályázat ke- 
retében.
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Skuczi Nándort (Fidesz-KDNP) választották a Nógrád megyei közgyűlés elnökévé a testület alakuló ülésén. A 15 tagú közgyűlésben tíz man-
dátumot szerzett a Fidesz-KDNP, egyet-egyet a DK, az MSZP, a Momentum, a Jobbik és a Mi Hazánk.

Főfoglalkozású alelnökké Barna Jánost (Fidesz-KDNP), 
míg a nem képviselő tagok közül társadalmi megbízatású 
alelnökké Bablena Ferencet (Fidesz-KDNP) választották 
meg, ezzel az előző ciklussal megegyező vezetéssel dol-
gozik az önkormányzat.
Az újraválasztott elnök programismertető beszédében em-
lékeztetett, hogy 2014-től megváltozott a megyei feladat-
kör, a terület- és településfejlesztés lett a fő tevékenység.
Mint mondta, az ünnepi hangulat sem feledtetheti az 
egyik legnagyobb problémát, a fiatalok elvándorlását, ami 

ki is jelöli a legfontontosabb feladatokat, mint a stabil, 
megyén belüli felsőoktatás, több, minőségi munkahely, 
21. századi infrastruktúra, otthonteremtési lehetőségek, 
valamint egzisztenciális és kulturális komfortérzet bizto-
sítását.
A lehetőségek megteremtésében, igaz, korlátozottan, de 
szerepe van a megyei önkormányzatnak – tette hozzá. 
Skuczi Nándor szólt arról, hogy az előző években 41 mil-
liárd forint felhasználásáról döntött az önkormányzat, 
ebből többek között 17 ipari parkot, három inkubátorhá-

zat, 36 bölcsődét és óvodát, hét kerékpárutat alakítottak 
ki, 21 településen volt útfejlesztés, és megvalósult 131 ön-
kormányzati energetikai fejlesztés is.Kiemelte, hogy az új 
ciklusban javítani kell Nógrád megye versenyképességét, 
és azt kérte képviselőtársaitól, mindannyian őszinte alá-
zattal dolgozzanak a megyében élőkért.
Skuczi Nándort 12 igen szavazattal választották meg 1 
nem szavazat ellenében, 2 tartózkodás mellett. Illetmé-
nye havi bruttó 897 ezer 453 forint lesz, költségtérítése 
134 ezer 618 forint.
Barna János 11 igen szavazatot kapott, hárman nemmel 
szavaztak, egy képviselő tartózkodott. Számára havi 
bruttó 807 ezer 708 forint illetményt és 121 ezer 156 fo-
rint költségtérítést szavaztak meg. A 11 igen, négy nem 
szavazattal megválasztott Bablena Ferenc illetménye 
358 ezer 981, költségtérítése 53 ezer 847 forint lesz.
A pénzügyi és ügyrendi bizottságot Meló Ferenc (Fidesz-
KDNP), a területfejlesztési bizottságot Varga Béla (Fidesz-
KDNP) vezeti majd.

– A szervezett népegészségügyi szűrést erősítik a szűrőbuszos vizsgá-
latok, mert az eredmények bekerülnek a rendszerbe, és a következő 
években behívják a résztvevőket – mondta Horváth Ildikó egészség-
ügyért felelős államtitkár Nógrádszakálon, a Helybe visszük a szűrő-
vizsgálatokat elnevezésű program idei körútjának utolsó állomásán. 
A buszok 109 helyszínen jártak idén.

Horváth Ildikó kiemelte, 
olyan településekre érkez-
tek a szűrőbuszok, ame-
lyekről nehezebb bejutni a 
szűrőközpontokba. Az in - 
gyenes szűrések, állapot-
felmérések mellett a szak-
emberek egészségügyi ta - 
nácsokat is adnak. Fontos-
nak nevezte, hogy a szív- és 
érrendszeri, valamint a da-
ganatos megbetegedésekre 
irányuló szűrések eredmé-
nyei bekerülnek a házior-
vosok adatbázisaiba.
Az államtitkár a megelő-
zés fontosságát hangsú-

lyozva kitért az influenzajárványra is. Azt szorgalmazta, hogy az emberek kérjék a védő-
oltást, hozzátéve: ezek egy részét az állam ingyenesen biztosítja a kockázati csoportokba 
tartozók számára, így 1,3 millió oltóanyagot már kiszállítottak a háziorvosokhoz. Azok 
kapják meg ingyen, akik elmúltak 60 évesek, és valamilyen krónikus betegségük, például 
asztmájuk vagy diabéteszük van.
Horváth Ildikó az egészségügyi és szociális ágazatban dolgozókat arra kérte, hogy ők is 
oltassák be magukat a saját védelmükben és az ellátás biztonsága érdekében.
Surján Orsolya helyettes országos tisztifőorvos ismertette: a szűrőbuszok 18 ezer kilo-
métert tettek meg, 109 helyszínen csaknem tízezer ember szűrővizsgálatát végezték el, 
a legfőbb halálokokra, a keringési és a daganatos betegségekre fókuszálva.
Elmondta, hogy a kardiológiai, valamint méhnyakrák- és a vastagbélrákszűrés érhető el a 
buszokon. A regisztrációt követő általános állapotfelmérésen a résztvevők több mint felénél 
találnak valamilyen problémát. Az orvosok tanácsadásra, háziorvoshoz vagy további vizsgá-
latra küldik a betegeket, ha szükséges, szív-ultrahangvizsgálatot is végeznek a helyszínen.
A lakosság számára az a leginkább vonzó, hogy olyan szakorvosok jönnek helybe, akik-
hez a legnehezebben jutnak be a szakrendelőbe – tette hozzá Surján Orsolya.
Bercsényi Lajos, a salgótarjáni Szent Lázár Megyei Kórház főigazgatója köszönetet mon-
dott azoknak a háziorvosoknak, védőnőknek és polgármestereknek, akik előkészítik a hely-
ben végzett szűréseket.
Nagy Ferenc, a programban gyermekszemészeti vizsgálatokat végző Magyar Máltai Szere-
tetszolgálat projektvezetője azt mondta, ez a szűrés nemcsak szakmailag széles spektru-
mú, de a jól segítés legjobb példája is. Radvánszky Judit (MSZP) polgármester a lehetőséget 
megköszönve elmondta, Nógrádszakál azért kapott kiemelt figyelmet, mert a 30 legszegé-
nyebb település között van, és sokaknak gondot jelent, hogy eljussanak Szécsénybe, Balas-
sagyarmatra vagy Salgótarjánba.

Barna János, Skuczi Nándor és dr. Bablena Ferenc István.Barna János, Skuczi Nándor és dr. Bablena Ferenc István.

A 15 tagú közgyűlésben tíz mandátumot szerzett a Fidesz-KDNP, A 15 tagú közgyűlésben tíz mandátumot szerzett a Fidesz-KDNP, 
egyet-egyet a DK, az MSZP, a Momentum, a Jobbik és a Mi Hazánk.egyet-egyet a DK, az MSZP, a Momentum, a Jobbik és a Mi Hazánk.

Skuczi Nándort választották 
a Nógrád megyei közgyűlés elnökévé

Horváth Ildikó: 
a szervezett népegészségügyi szűrést 

erősítik a szűrőbuszos vizsgálatok
Az egybetartozás 
érzését erősítve… 

A salgótarjáni Szent Lázár Megyei Kórház idén kinevezett osztályvezető főorvosa 
Dr. Koronczi Dániel kérdésünkre elmondta. Az I. Belgyógyászat-Gasztroenterológiai 
osztályon 30 belgyógyászati, 18 gasztroenterológiai és 5 nephrológiai ágy áll a bete-
gek rendelkezésére. Belgyógyászati osztályon területi ellátási kötelezettségünk van. 
Gasztroenterológiai, és nephrológiai betegségekben szenvedőknek Nógrád megye egész 
területére biztosítunk fekvőbeteg hátteret. Az éves fekvőbeteg forgalmunk meghalad-
ja az 1800-at és az ambuláns betegellátás keretében több mint 1750 beteget látunk el. 
Belgyógyászati osztályon az akut koronária syndromás esetek kivételével a belszervi 
betegségek teljes spektrumára biztosítunk színvonalas ellátást. Gasztroenretológiai 
részlegünkön az emésztőszervek (gyomor, bél, máj, epe, hasnyálmirigy, nyelőcső) beteg-
ségeinek diagnosztizálását és kezelését végezzük. Az osztályhoz integrált endoszkópos 
laboratóriumban évente közel 2000 gyomor tükrözést, 1000 vastagbél tükrözést és 250 
ERCP-t végzünk. Az osztály 4 gasztroenterológus -belgyógyász szakorvosa és egy rezi-
dens orvosa nemcsak diagnosztikus vizsgálatokat, hanem különféle terápiás beavatko-
zásokat (endoszkópos vérzés csillapitás, idegentest – és polyp eltávolítást, endoszkópos 
epevezeték kő eltávolítást, epeúti szűkületek áthidalása) végez rutin szerűén. A felső-
gyomor béltraktusból vérző betegek részére 24 órás folyamatos endoszkópos készenlé-
tet biztosítunk, így a szükséges vizsgálatokat és beavatkozásokat bármely időpontban 
késlekedés nélkül el tudjuk végezni. Nephrológiai részlegünkön a dialízis állomáson 
művesekezelésben részesülő betegeknek biztosítunk szükség szerint kórházi kezelést.
Azt is hozzá szeretném tenni hogy az egyébként a szakma szabályainak megfelelő-
en működő osztály tapasztalatain és hagyományain építkezve szeretnék egy ütő-
képes, szakmailag és emberileg egyre komolyabb kihívásoknak megfelelő csapatot 
kovácsolni. Ezen az úton első lépésként a csapatszellem megerősítését tűztem ki cé-
lul. Ennek részeként az egybetartozás érzését megerősítve közös munkaruha vise-
lését valósítottuk meg. A formaruha ötletét tovább fejlesztve kitaláltunk egy logót, 
melyet a továbbiakban az osztályunk szimbólumaként szeretnénk használni.  A 
hosszútávú   elképzeléseim között szerepel az osztályunkról alkotott közvélemény 
pozitív irányba módosítása. Ennek keretén belül az általunk kezelt betegek távozás 
előtt kérdőívben értékelik a munkánkat. A Kórházunk igazgatósága segítségével ki-
válóan felszerelt VIP kórtermet alakítottunk ki.  Mindent összefoglalva úgy érzem 
az irány amelyikben haladunk talán jó. A lendületet pedig felvettük.

Az osztály dolgozói az új munkaruhákban.Az osztály dolgozói az új munkaruhákban.

– Az ingyenes szűrések, állapotfelmérések mellett a szakemberek – Az ingyenes szűrések, állapotfelmérések mellett a szakemberek 
egészségügyi tanácsokat is adnak – emelte ki Horváth Ildikó.egészségügyi tanácsokat is adnak – emelte ki Horváth Ildikó.


